
REGISTRO GENERALE N. 171 del 13/04/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 171 del 13/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 47 del 12/04/2022 
PROPOSTA N. 198 del 12/04/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  FATTURA   ALLA S.I.P.A.L.  SRL  DI CAGLIARI  PER INCARICO 

RESPONSABILE PROTEZIONE DEI DATI -  3 ° QUADRIMESTRE  2021 .       CIG: Z133095EF1 
 
 

il responsabile del Settore amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

G. M. n°67 del 10.11.2000 ; 

 VISTO Il decreto Sindacale n. 9/2021, con il quale la sottoscritta Ivana SANNA è stato nominata 

Responsabile del Settore Amministrativo di questo Comune 

VISTI: 

- lo statuto del Comune di Bottidda; 

- il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il regolamento comunale di contabilità 

ed il 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- la normativa vigente e nello specifico, l’art. 32 comma 2 del D.Lgs.vo 50/2016 il quale stabilisce che prima 

dell’avviso delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo  n. 48 del 21/05/2018 con la 

quale è stato dato in Affidamento  l’incarico del Servizio di Responsabile per la Protezione dei dati 

(DPO) del Comune di Bottidda per anni tre, alla società SIPAL SRL di Cagliari, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016 

VISTA la determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 14 del 11.02.2021 , relativa al  

rinnovo annuale affidamento incarico del Servizio di Responsabile per la Protezione dei dati (DPO) alla ditta 

Sipal ; 

VISTA la fattura n. 527 del 11.04.2022 dell’importo totale di € 583,00, inerente il III° quadrimestre anno 

2021  , presentata dalla  S.I.P.A.L.  srl  di Cagliari P.IVA  IT 02848400921 per il servizio di cui sopra. 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23/01/2015 art. 4, comma 1, che stabilisce 

che il 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 171 del 13/04/2022 

versamento dell’imposta sul valore aggiunto è effettuato dalla pubbliche amministrazioni entro il 16 del 

mese 

successivo a quello in cui l’imposta diviene esigibile, senza possibilità di compensazione e utilizzando un 

apposito 

codice tributo. 

ACCERTATA la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC ; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2021/2023, approvato con deliberazione 

del 

Consiglio Comunale n. 18 del 26/03/2021. 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022 e relativi allegati, in fase di predisposizione . 

VISTO il Piano esecutivo di gestione   approvato con deliberazione della Giunta Comunale . 

RICHIAMATO il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata, introdotto dal d.lgs. n. 

118/2011, a mente 

del quale “tutte le obbligazioni giuridiche attive e passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, 

devono essere 

registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 

l’obbligazione viene a scadenza”. 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto. 

TUTTO ciò premesso. 

DETERMINA 

  

dare atto della premessa 

1. di liquidare alla Soc. SIPAL (Servizi Integrati Alla Pubblica Amministrazione Locale) di Cagliari 

l’imponibile della 

fattura n. 527 del 11/04/2022  dell’importo di € 583,00 per Affidamento  incarico del Servizio di 

Responsabile per la Protezione dei dati (DPO) del Comune di Bottidda per anni uno, III  quadrimestre 

anno 2021  ; 

2. di dare atto che la spesa totale di € 583,00 trova copertura nel seguente capitolo: 10321 del Bilancio di 

previsione 2022 ”; 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line dell’Ente e nell’apposita sezione di 

Amministrazione 

Trasparente ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 

 

 

   Il Responsabile del Servizio Amm.vo                                  

          Sanna Ivana 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 171 del 13/04/2022 

        

                                         

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 198 del 12/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 12/04/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 198 del 12/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 239 1 26 S.I.P.A.L. SRL 583,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 13/04/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 243 

 
Il 13/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 171 del 13/04/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE  FATTURA   ALLA S.I.P.A.L.  SRL  DI CAGLIARI  PER INCARICO RESPONSABILE PROTEZIONE 
DEI DATI -  3 ° QUADRIMESTRE  2021 .       CIG: Z133095EF1 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 171 del 13/04/2022 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 13/04/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


